
zapADoČEsxÁ
Faku l t a

I ,TNT\ / ! I ,  I i . Z I ' I ' A  V  PLZNI

Práci předloŽil(a) student(ka):

Název práce:

Bc. Rad|ia Stará

La grammaire de textc

Hodnotr l ia: Doc .  P hD r .  Ma r i . -  l ; e n c l o l i .  L S c .

l  CIt ,  PRACE (uved' te,  do také nríq '  by l  napIr iěn):

Diplomantka si stanovila r-ráročný cíl - shrrroLrt teoreticl<é záliIady gramatiky texttl a navrhnottt sottbor cvičer-rí
vhodných k nácvikr.r dovedností směřLrjících ke správnélrrtr trplatňování prostředkťr koheze při tvorbě textťr rra
úrovni středně pokročilýclr a pokročilých studetrtťr fl.ancoirzŠtiri}'. l.etlto cíl byl rraplněn.
Soudírn, Že názey práce by rněl explicitně odráŽet sll lttečtrost. Že .|de o problematikLr jrneIrovitě fl.arrcorrzsl<ých
textťr.

3 '  OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (rrár .očrrost .  tvůrčí 1 l ř i s t i rp.  proporc ional i ta teoret ic l<é a v lastr l i  práce,
vlrodtrost příloh apod.):

Celá práce odráŽí velrni dobrotr orientaci arrtorky v po.jedrlávarré problerriatice. Pro Žánr diplornové práce by bylo
snad vhodnější zarrrěř.it se na určitou část teorie texttl a hloubě.ii .j i analyzovat, takto široce pojaté térna pťrsobí
dojmem učebnice. Hodrrotím náročnost autorky vzlrlederrr l<e sttrditr pratnenťt a sarnostatriý př.ístup k výkladu
jevů. Proporce teoretické a prakticl<é části je přirněř.errá. ačkoli pral<tická část te rrréně rozsáhlá.

4. FORMÁLNÍ UPRAVA [azykový pr.ojev. správnost citace a odkazťl tla l iteratttrtt' gr afic|<á ťrprava.
př.ehlednost čleriěrií kapitol, kvalita tabuleli. gr.aÍii a přílolr apod.):

Práce je sepsána dobror'r francolrzštinolr, l<terá by si přesto zasIoLrŽila pečlivě.iŠí kor.el<ilrru (např' v ťrvodu s.9 ve
vedlejší větě nemá být inveI.ze -  ' . . ' . la  q i rest iorr  co| l l l l le l l t  cot is t r t t i re L l l l  texte et  de qr-re l les part ies Se co lnpose-t-
i l.. a hned v další větě rná být určitý člen ve výrazLl ..Lttr chapitre principál..). Citováno je kor.el<tně' Graficka
úrprava je pat ř ičná,  členěníkapi to l  log ické' kva] i ta tabtr lek staI ldarc l l rí '

5. STRUČNÝ I(OMENTÁŘ HODNOTITELE (cell<ový dcrienl z diplornové práce. silrré a s|abé stránky'
or ig ina l i ta rnyšlerrek apod'):

Práce působí koherentnírn dojrnenl. atttorka přistLrpLr.|e |i r'Ýl<ladu proIllyšlerlě. V teoretic]<é části jseni
nezazna|Ilenala originálrrí závět.y, jedná se o peč|ivÓ zpřehleclrrění .ievťr. které byly předměteln Zkoumání
v gramat ice textt l  v  průběhLr. je jího postLrpného l<onst i t l - lování. ja l io . jazy l<ovědné disc ip lírry.  Ne.1větŠí pozornost . ie
oprávrrěně věnována kol-rerenci a kohezi jal<o stěŽejnÍrri l<ategoriínl teorie textu.
Největší pt'ínos práce tkví v praktické části. v rrÍŽ cliplornantka předkIádá rrávrh cvičerrí snrěřtrjícíclr k nácviku
prostředků koheze a progreSe textu. Tato část je hodnotná svo.ií původrrostí a zejrnéna r"lsouvztaŽněnítrr
rráročnosti cvičeni s obvyklou ťtrovní dovedností stLrc]entťl fI.ancotrzŠtiny rra gyrnnáziíclr'
Ráda konstatuji, Že Radka Stará ve své práci zohledňLr'je všechn1'1lodstatné a dosaŽitelné zdroje (viz bibliograÍie
8 5  -  9 1 ) .

6,  oTÁZKY A PŘIPoMÍNI(Y DoPoRUČpNÉ r BLIŽŠiMU VYSVĚTLENÍ Pzu oBHAJoBĚ:
- Pokuste se ' 'ysvětlit vztah tnezi pojrl l,v ..teorie textu.. a ..grarlrati l<a textu...
- .Tsott podle vaŠí zkušenosti prostřed|<y l<olieze v peclagogické praxi v českých školách v l iodirrách

|rancottzŠti  r ty zo|r  Iedňovár ly?
- Byla Vátni navrhovaná cvičerií ověřovárra vc víuce?

NAVRHOVANÁZNÁMKA (výbo r r l ě . ve l rn i dob ře , c l ob ř . e .neD ,hově l ) :  výbo rně

Datun: 26 5.2014 Podpis:  . . . ' -
(

, {  ;  } . - r/ _--L .-l


